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Divisão de Vigilância Sanitária

Instituições para Idosos Regularizadas no Município
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 - Instituição de Longa Permanência para Idosos  - Clínica Geriátrica /  - Centro Dia do Idoso (sem pernoite)

NOME do ESTABELECIMENTO CNPJ CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO
VIGÊNCIA DA

LICENÇA
SANITÁRIA

61.000.683/0010-62 (FILANTRÓPICA)

12.324.278/0001-01 (PRIVADA)

00.524.067/0001-25 (PRIVADA)

04.123.307/0001-30 (PRIVADA)

13.437.494/0001-18 (PRIVADA)

50.971.720/0001-72  /  / 
(FILANTRÓPICA)

10.217.894/0001-20  / 
(PRIVADA)

10.457.963/0002-53 (PRIVADA)

10.457.963/0001-72 (PRIVADA)

09.050.746/0001-84 (PRIVADA)

25.023.666/0001-96 (PRIVADA)

54.132.378/0001-78
(PRIVADA)

54.017.614/0001-05 (PRIVADA)

57.043.096/0001-92 (PRIVADA)

18.347.140/0001-04 (PRIVADA)

37.918.558/0001-60  / 
(PRIVADA)

28.286.469/0001-58 (PRIVADA)

33.942.857/0001-80 (PRIVADA)

41.741.089/0001-24 (PRIVADA)

11.663.917/0001-92 (PRIVADA)

54.245.529/0001-02 (PRIVADA)

36.697.049/0001-92 (PRIVADA)

 /  CG

CG

CG

CDI

CDI

CDI

CDI

ASS. IRMÃS SÃO VICENTE DE
PAULO DE GYSEGEM

(LAR NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS)

CASA DE REPOUSO E RECUPERAÇÃO
 BELA VISTA

CASA DE REPOUSO SHANGRILLA

CASA DE REPOUSO VIVER EM HARMONIA

CENTRO GERIÁTRICO OSHER LTDA
CASA GERIÁTRICA FELIZIDADE

CIDADE VICENTINA FREDERICO OZANAN

ESPAÇO AGIR - SPLENDORE

ESPAÇO FLORESCER ANHANGABAÚ

ESPAÇO FLORESCER PACAEMBU

FENIX PENSIONATO E HOTEL DE CAMPO

G E TRINCA RESIDENCIAL PARA IDOSOS
CASA DE REPOUSO N. SRA. DE FÁTIMA

INSTITUTO DE GERIATRIA E
GERONTOLOGIA

COM. HERMENEGILDO MARTINELLI

QUINTESSENCE RESIDENCIAL
SENIOR LTDA (TERÇA DA SERRA)

RD MENDONÇA LTDA
(CASA DE REPOUCO REALEZA)

RDM CASA DE REPOUSO
(CASA DE REPOUSO VILA BELLA)

RESIDENCIAL AMAR É CUIDAR

ROSA DOS VENTOS
 RESIDENCIAL SÊNIOR

TERCA DA SERRA
RESIDENCIAL SENIOR JUNDIAI

TRENTINO RESIDENCIAL SENIOR

VILA VERDE TERCEIRA IDADE
UNIDADE I    

VILLA DEI FIORI JUNDIAÍ

VIVA ALEGRE PENSIONATO LTDA

4521-6339

3446-1667  / 98352-1504

4816-7443

4525-0651

4535-1181

4523-3358

96378-1513 / 4586-6965

97297-4521

97297-4521

4581-8828

3379-1353

4586-1271

4586-3779

(11) 91014-6900

4526-2928

4522-0039

3964-0858 / 98800-7700

4586-5854

4521-1963

4525-2361

99966-7039

94550-0293 / 98121-2633

Av. Dr. Sebastião Mendes
da Silva, 79, Anhangabaú

Rua Bela Vista, 107, Bela
Vista

Rua General Carneiro, 351
Vila Arens

Rua Paulo Rocha, 160
Medeiros

Avenida Pedro Cereser,
388 Vale Azul

Rua Augusto Trevisan, 121
 Parque do Colégio

Rua Jose Bonifácio de
Andrade e Silva, 357

Anhangabaú

Avenida Alexandre
Fleming, 400/420 Jardim

Pacaembú

Avenida Prof. Pedro
Clarismundo Fornari, 1480

Cecap

Rua Constância de Sordi
Ferreira Albuquerque, 272

Jardim Scala

Rua Prudente de Moraes,
1354 Centro

Avenida Coletta Ferraz de
Castro, 35 Anhangabaú

Rua da Saúde, 200 Vila
Vianelo

Rua Rodrigo Soares de
Oliveira, 400
Anhangabaú

Avenida José Bonifácio de
Andrade Silva, 315

Anhangabaú

Rua Angelo Daianese, 17
Jardim Luciana

Avenida Reinaldo Porcari,
3080 Medeiros

Avenida Reynaldo Porcari,
695 Medeiros

28/10/2025

24/04/2026

23/10/2026

09/10/2026

Em processo de
renovação de

licença sanitária

12/09/2026

24/10/2026

25/09/2026

25/09/2026

27/01/2026

05/02/2026

27/05/2026

23/01/2026

06/02/2026

Em processo de
licenciamento

10/02/2026

21/07/2026

05/08/2026

11/02/2026

16/10/2026

Em processo de
renovação de

licença sanitária

29/04/2026

Rua João Chiaramonte,
590 Jardim Caxambú

Rua Cica, 1267
Vila Rami

Rua Major Paulo Maria
Gonzaga de Lacerda, 480

Vila Arens

Rua Eduardo Tomanik, 56
Chácara Urbana


