



Prefeitura  
de Jundiaí

**Divisão de Vigilância Sanitária**  
**Instituições para Idosos Regularizadas no Município**

**ILPI - Instituição de Longa Permanência para Idosos / CG - Clínica Geriátrica / CDI - Centro Dia do Idoso (sem pernoite)**

NOME do ESTABELECIMENTO	CNPJ	CLASSIFICAÇÃO	ENDEREÇO	VIGÊNCIA DA LICENÇA SANITÁRIA
ASS. IRMÃS SÃO VICENTE DE PAULO DE GYSEGEM (LAR NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS) <b>4521-6339</b>	<b>61.000.683/0010-62</b>	<b>ILPI (FILANTRÓPICA)</b>	Av. Dr. Sebastião Mendes da Silva, 79, Anhangabaú	<b>28/10/2025</b>
CASA DE REPOUSO E RECUPERAÇÃO BELA VISTA <b>3446-1667 / 98352-1504</b>	<b>12.324.278/0001-01</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Bela Vista, 107, Bela Vista	<b>24/04/2026</b>
CASA DE REPOUSO SHANGRILLA <b>4816-7443</b>	<b>00.524.067/0001-25</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua General Carneiro, 351 Vila Arens	<b>23/10/2026</b>
CASA DE REPOUSO VIVER EM HARMONIA <b>4525-0651</b>	<b>04.123.307/0001-30</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Paulo Rocha, 160 Medeiros	<b>09/10/2026</b>
CENTRO GERIÁTRICO OSHER LTDA CASA GERIÁTRICA FELIZIDADE <b>4535-1181</b>	<b>13.437.494/0001-18</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida Pedro Cereser, 388 Vale Azul	<b>Em processo de renovação de licença sanitária</b>
CIDADE VICENTINA FREDERICO OZANAN <b>4523-3358</b>	<b>50.971.720/0001-72</b>	<b>ILPI / CG / CDI (FILANTRÓPICA)</b>	Rua Augusto Trevisan, 121 Parque do Colégio	<b>12/09/2026</b>
ESPAÇO AGIR - SPLENDORE <b>96378-1513 / 4586-6965</b>	<b>10.217.894/0001-20</b>	<b>ILPI / CDI (PRIVADA)</b>	Rua João Chiaramonte, 590 Jardim Caxambú	<b>24/10/2026</b>
ESPAÇO FLORESCER ANHANGABAÚ <b>97297-4521</b>	<b>10.457.963/0002-53</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Jose Bonifácio de Andrade e Silva, 357 Anhangabaú	<b>25/09/2026</b>
ESPAÇO FLORESCER PACAEMBU <b>97297-4521</b>	<b>10.457.963/0001-72</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida Alexandre Fleming, 400/420 Jardim Pacaembú	<b>25/09/2026</b>
FENIX PENSIONATO E HOTEL DE CAMPO <b>4581-8828</b>	<b>09.050.746/0001-84</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida Prof. Pedro Clarimundo Fornari, 1480 Cecap	<b>27/01/2026</b>
G E TRINCA RESIDENCIAL PARA IDOSOS CASA DE REPOUSO N. SRA. DE FÁTIMA <b>3379-1353</b>	<b>25.023.666/0001-96</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Constância de Sordi Ferreira Albuquerque, 272 Jardim Scala	<b>05/02/2026</b>
INSTITUTO DE GERIATRIA E GERONTOLOGIA COM. HERMENEGILDO MARTINELLI <b>4586-1271</b>	<b>54.132.378/0001-78</b>	<b>CG (PRIVADA)</b>	Rua Prudente de Moraes, 1354 Centro	<b>27/05/2026</b>
QUINTESSENCE RESIDENCIAL SENIOR LTDA (TERÇA DA SERRA) <b>4586-3779</b>	<b>54.017.614/0001-05</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida Coletta Ferraz de Castro, 35 Anhangabaú	<b>23/01/2026</b>
RD MENDONÇA LTDA (CASA DE REPOUCO REALEZA) <b>(11) 91014-6900</b>	<b>57.043.096/0001-92</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua da Saúde, 200 Vila Vianelo	<b>06/02/2026</b>
RDM CASA DE REPOUSO (CASA DE REPOUSO VILA BELLA) <b>4526-2928</b>	<b>18.347.140/0001-04</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Rodrigo Soares de Oliveira, 400 Anhangabaú	<b>Em processo de licenciamento</b>
RESIDENCIAL AMARÉ CUIDAR <b>4522-0039</b>	<b>37.918.558/0001-60</b>	<b>ILPI / CDI (PRIVADA)</b>	Rua Cica, 1267 Vila Rami	<b>10/02/2026</b>
ROSA DOS VENTOS RESIDENCIAL SÉNIOR <b>3964-0858 / 98800-7700</b>	<b>28.286.469/0001-58</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida José Bonifácio de Andrade Silva, 315 Anhangabaú	<b>21/07/2026</b>
TERÇA DA SERRA RESIDENCIAL SENIOR JUNDIAÍ <b>4586-5854</b>	<b>33.942.857/0001-80</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Angelo Daianese, 17 Jardim Luciana	<b>05/08/2026</b>
TRENTINO RESIDENCIAL SENIOR <b>4521-1963</b>	<b>41.741.089/0001-24</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Major Paulo Maria Gonzaga de Lacerda, 480 Vila Arens	<b>11/02/2026</b>
VILA VERDE TERCEIRA IDADE UNIDADE I <b>4525-2361</b>	<b>11.663.917/0001-92</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida Reinaldo Porcari, 3080 Medeiros	<b>16/10/2026</b>
VILLA DEI FIORI JUNDIAÍ <b>99966-7039</b>	<b>54.245.529/0001-02</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Rua Eduardo Tomanik, 56 Chácara Urbana	<b>Em processo de renovação de licença sanitária</b>
VIVA ALEGRE PENSIONATO LTDA <b>94550-0293 / 98121-2633</b>	<b>36.697.049/0001-92</b>	<b>ILPI (PRIVADA)</b>	Avenida Reinaldo Porcari, 695 Medeiros	<b>29/04/2026</b>